
 

Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.06.2022                                                                     №205 

 

О проведении муниципальной 

конференции педагогических работников 

 

 В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа, в целью подведения итогов работы за 

2021-2022 учебный год и определения основных направлений развития системы 

образования Краснохолмского муниципального округа на 2022-2023 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 29 августа 2022 года на базе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

муниципальную конференцию педагогических работников по теме  «Повышение 

качества образования при обновлении его содержания и условий». 

2. Утвердить программу муниципальных  августовских мероприятий (Приложение) 

3.Директору МБОУ «Краснохолмская сош №1» (Кориной Е.В.) 

- обеспечить подготовку помещения для проведения конференции, предметных 

ОМО. 

4.Методическому кабинету (Чернецовой Н.Н.) организовать проведение 

экспедиции по адресам передового педагогического опыта «Я в педагогике нашёл 

своё призвание». 

5. Вручить образовательным учреждениям по итогам проведения экспедиции по 

адресам передового педагогического опыта грамоты Отдела образования 

Администрации Краснохолмского муниципального округа. 

6.Руководителям МБОУ обеспечить: 

- явку всех педагогических работников на конференцию; 

- подготовку и участие педагогов в работе предметных ОМО, заявленных в 

программе муниципальных августовских мероприятий  30, 31 августа 2022 года; 

- представление материалов одного педагога от учреждения для августовской 

экспедиции по адресам передового педагогического опыта 29 августа 2022 года. 

7.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Краснохолмского 

 муниципального округа                                                                       Н.В.Шадеркова 

                                                                                

 

 

 



  Приложение  

                                                                                                     к  приказу от 09.06.2022  №205 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВГУСТОВСКИХ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

 

 

«Повышение качества 

образования при обновлении 

его содержания и условий» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 

 

ПРОГРАММА 
 

http://www.hrono.ru/heraldicum/russia/subjects/towns/images/krashol1.g


 

Муниципальная августовская педагогическая конференция 

 «Повышение качества образования при обновлении его содержания и условий» 
 

Дата  проведения: 29 августа 2022 года,  10.00  

Место проведения: МБОУ «Краснохолмская  сош №1», актовый зал 

 

Участники: руководящие и педагогические работники системы образования Краснохолмского 

муниципального округа, работники Отдела образования, представители Администрации 

муниципального округа. 

  

Цель: подведение итогов работы за 2021-2022 учебный год и определение основных направлений 

развития системы образования Краснохолмского муниципального округа на 2022-2023 учебный 

год. 

Регистрация участников.  

Видеоролик «От августа до августа» 

 

Программа конференции: 

1.Торжественное открытие Конференции: 

✓ Приветственное слово Главы Краснохолмского муниципального округа В.Ю. Журавлева 

2.Основной доклад «Повышение качества образования при обновлении его содержания и 

условий». 

                          Шадеркова Н.В., заведующая Отделом образования 

 

3.Решения задач воспитания  через эффективную деятельность классного руководителя. 

                         Мазовская А.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

4.Новые возможности организации образовательного процесса и дополнительного 

образования в центре «Точка роста». 

Степико Ю.Е., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

5.Современные формы работы обучающихся в лаборатории программирования и 

прототипирования. 

Даузе М.Г., учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

6.Развитие дополнительного образования детей посредством деятельности муниципального 

опорного центра.  

Артемьева И.В., педагог-организатор, руководитель МОЦ   МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

7.Награждение «Славим тебя, наш педагог!». Подведение итогов экспедиции по адресам 

передового педагогического  опыта. 

 

8.Концерт-подарок «Для вас, дорогие педагоги!» 

ответственный – Никонов В.А., педагог дополнительного образования,  

МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

 

 

29 августа 2022 года – Августовская  экспедиция по адресам передового педагогического  

опыта по теме  «Я в педагогике нашёл своё призвание» 

Материалы представляются каждым ОУ на одного педагога (детские сады, школы, учреждения 

дополнительного образования). 

 

 

 

 

 



 
Программа 

заседания ОМО  дошкольных работников 

 

Дата проведения: 30 августа 2022  года,  9.00 

Место проведения: МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

 

Участники: руководители ДОУ, дошкольные  работники 

 

Тема «Современные образовательные технологии, реализация новых методов 

обучения и воспитания детей дошкольного возраста» 

 

Музыкальное приветствие: воспитанники  МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

 

 

1. Анализ работы дошкольных образовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа за 2021 – 2022 учебный год и результаты мониторинговых 

исследований. 

Ипатова И. М., ведущий специалист – методист  

Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

2. Современные образовательные технологии – успех развития всех участников 

образовательных отношений (из опыта работы). 

Архипова Е. А., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

 

3. STEAM – технология в рамках образовательной программы.  

Бажанова Ю. Н., старший воспитатель  МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

 

4. Системно-деятельностный подход как основа непрерывной образовательной 

деятельности   (из опыта работы). 

Алексенко Н. П., воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 

 

5. Использование технологии проблемного обучения при организации 

непосредственно-образовательной деятельности с дошкольниками. 

Кашинцева Е. В., воспитатель МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

 

6. Применение современных образовательных технологий при организации 

образовательной деятельности в разновозрастной группе. 

Галкина Н. В., воспитатель МБДОУ «Рачевский детский сад»  

 

Педагогическая выставка. 

Методические материалы или пособия, наработанные по темам выступлений. 

 

 

 



 

Программа 

заседания ОМО  учителей начальных классов 

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся.  

Методические особенности формирования читательской функциональной 

грамотности» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

-Анализ работы по начальному образованию за 2021-2022 учебный год.  

-Анализ мониторинговых исследований в начальных классах в 2021-2022 учебном 

году (в том числе функциональной грамотности).  

-Методические рекомендации по организации образовательного процесса в начальных 

классах в 2022-2023 учебном году.  

-Планирование работы на 2022-2023 учебный год.  

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 1 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Кормильцева Т.В., руководитель ОМО, учитель 

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

II. Методический блок 

1.Этимология нарушения речи у детей. 

 Сигова О.В., учитель  - логопед МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина»  

2.Профилактика и коррекция дисграфии. 

Кустова Н.В., учитель  - логопед МБОУ «Краснохолмская сош № 1»  

3.Доклад по теме «Понятие «читательская грамотность», современные приёмы и 

методы формирования читательской функциональной грамотности, особенности её 

оценки». 

Широкова О.Н, учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

4.Представление опыта работы по формированию читательской грамотности 

обучающихся на уроках  и во внеурочной деятельности.  

Коротаева О.Ю.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

5.Практикум: составление заданий по формированию читательской грамотности 

(работа в группах). 

Кормильцева Т.В., руководитель ОМО  

6.Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки заданий 

по формированию читательской грамотности. 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, модулям педагогов муниципального округа. 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей математики, информатики и физики 

 

 Дата проведения: 30 августа  2022 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся.  

Методические особенности формирования математической функциональной 

грамотности» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности 

на 2022-2023 учебный год.               

- Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа.  

-Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ (представление опыта работы  учителями Краснохолмского 

муниципального округа) 

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2021-2022 учебный год (в том 

числе по функциональной грамотности обучающихся). Планирование коррекции 

результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

- Подготовка к проведению ВПР осенью 2022 года. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 5 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Даузе М.Г., руководитель ОМО 

II. Методический блок 

1.Организация работы с одарёнными детьми: подходы, проблемы, корректировка в 

работе – по результатам ВсОШ и участию в предметных конкурсах. 

Ласточкина Н.А., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

2.Доклад по теме «Понятие «математическая грамотность», особенности её 

формирования и оценки».  

Волкова Е.И.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

3.Представление опыта работы по формированию математической грамотности 

обучающихся на уроках  и во внеурочной деятельности.  

Михайлова С.Н., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

4.Практикум: составление заданий по формированию математической грамотности 

(работа в группах). 

Сизова О.Ю., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

5.Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки заданий 

по формированию математической грамотности. 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей русского языка и литературы 

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся.  

Методические особенности формирования читательской функциональной 

грамотности» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

-Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности на 

2022-2023 учебный год.               
-Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам ГИА в 

образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа.  

-Подготовка к ОГЭ, ЕГЭ, итоговому сочинению и собеседованию (представление опыта работы  

учителями Краснохолмского муниципального округа) 

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2021-2022 учебный год (в том числе по 

функциональной грамотности обучающихся). Планирование коррекции результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

- Подготовка к проведению ВПР осенью 2022 года. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 5 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Погодина Т.Г., руководитель ОМО 

 

II. Методический блок  

1.Организация работы с одарёнными детьми: подходы, проблемы, корректировка в 

работе – по результатам ВсОШ и участию в творческих предметных конкурсах. 

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

2.Доклад по теме «Понятие «читательская грамотность», особенности её 

формирования и оценки». 

Лебедева С.К., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 
3.Представление опыта работы по формированию читательской грамотности обучающихся на уроках 

русского языка, литературы  и во внеурочной деятельности.  

Мазовская А.А.,  учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

4.Практикум: составление заданий по формированию читательской грамотности 

(работа в группах). 

Свиденко И.Ю.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

5.Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки заданий 

по формированию читательской грамотности. 

Представляют все педагоги 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей иностранного языка 

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  9.00 

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Повышение профессиональной компетентности учителя при 

формировании функциональной грамотности школьников на уроках 

иностранного языка» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности 

на 2022-2023 учебный год.               

-Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа.  

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2021-2022 учебный год (в том 

числе по функциональной грамотности обучающихся). Планирование коррекции 

результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

- Подготовка к проведению ВПР осенью 2022 года. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 5 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Титова С.В., руководитель ОМО 

II. Методический блок 

1. Рассмотрение методических рекомендаций по обучению говорению (диалогическая 

речь, монологическая речь) и их использование в работе учителя(из опыта). 

Смирнова Н.В., учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

2. Рассмотрение методических рекомендаций по обучению чтению вслух и их 

использование в работе учителя (из опыта).  

Титова С.В., МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

3. Рассмотрение методических рекомендаций к ориентировочной основе деятельности 

учителя иностранного языка при работе над развитием коммуникативных умений, 

языковых навыков, социокультурных знаний на уровне основного общего образования 

и их использование в работе учителя (из опыта). 

Момзина Е.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

4.Рефлексия. Подведение итогов работы.  

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 



 

Программа ОМО учителей химии, биологии и географии 

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  9.00 

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся.  

Методические особенности формирования естественно - научной грамотности» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

-Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности на 

2022-2023 учебный год.               

-Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа.  

-Подготовка к ОГЭ, ЕГЭ (представление опыта работы  учителями Краснохолмского 

муниципального округа) 

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2021-2022 учебный год (в том 

числе по функциональной грамотности обучающихся). Планирование коррекции 

результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

- Подготовка к проведению ВПР осенью 2022 года. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 5 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Маслякова Г.А.,  руководитель ОМО, учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

II. Методический блок  

1.Доклад по теме «Понятие «естественно - научная грамотность», особенности её 

формирования и оценки». 

Степико Ю.Е.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

2.Представление опыта работы по формированию естественно-научной грамотности 

обучающихся на уроках  и во внеурочной деятельности.  

Белякова С.А., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

3.Практикум: составление заданий по формированию естественно-научной 
грамотности (работа в группах). 

Маслякова Г.А.,  руководитель ОМО, учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

4.Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки заданий 
по формированию естественно-научной грамотности. 

Представляют все педагоги 
 

III.Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей истории и обществознания  

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  9.00 

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Формирование функциональной грамотности школьников при работе с 

текстом на уроках истории и обществознания» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности 

на 2022-2023 учебный год.               

-Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа.  

-Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ (представление опыта работы  учителями Краснохолмского 

муниципального округа) 

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2021-2022 учебный год (в том 

числе по функциональной грамотности обучающихся). Планирование коррекции 

результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

- Подготовка к проведению ВПР осенью 2022 года. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 5 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Голубева О.А., руководитель ОМО 

 

II. Методический блок  

1.Доклад по теме «Методика работы с историческим текстом на уроках истории и 

обществознания». 

Солунина И.А., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

2.Представление опыта работы по теме «Формирование навыка смыслового чтения 

при подготовке к ГИА». 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

3.Практикум по теме «Применение методов эффективной работы с текстом на уроках 

обществознания». 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

4.Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки заданий 

по смысловому чтению на уроках истории и обществознания. 

Представляют все педагоги 

 

III.Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей технологии  

 

 Дата проведения: 30 августа  2022 года,  09.00 

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Методические особенности формирования финансовой грамотности на 

уроках технологии» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

-Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности на 

2022-2023 учебный год.               

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год (в том 

числе по функциональной грамотности обучающихся). Планирование коррекции 

результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС ООО в 5 классах 

общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО 

 

II. Методический блок  

1.Доклад по теме «Понятие «финансовая грамотность», особенности её формирования 

и оценки».  

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО 

2.Представление опыта работы по формированию финансовой грамотности 

обучающихся на уроках  и во внеурочной деятельности.  

Львова С.Ю.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

3.Практикум: составление заданий по формированию финансовой грамотности (работа 

в группах). 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО 

4.Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки заданий 

по формированию финансовой грамотности. 

Представляют все педагоги 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей искусства 

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся. 

Методические особенности развития креативного мышления как компонента 

функциональной грамотности» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности 

на 2022-2023 учебный год.               

-Особенности преподавания  предметов  в 2022-2023 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов).  

- Изучение информации о всероссийских, областных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях в 2022 – 2023 учебном году. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в 1 и 5 

классах общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального округа. 

Хрусталева С.Ю.,  руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Доклад по теме «Понятие «креативное мышление», методические особенности 

развития креативного мышления как компонента функциональной грамотности».  

Герасимова О.Ю., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

2. Представление опыта работы по использованию методов и приёмов развития 

креативного мышления. 

Хрусталева С.Ю.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»  

3.Практикум: составление заданий по развитию  креативного мышления (работа в 

группах). 

Петухова Е.А.,  учитель МБОУ «Хабоцкая оош»  

4. Банк педагогических идей. Составление электронной методической копилки 

заданий по развитию креативного мышления. 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

округа по предметам. 

 



 

Программа ОМО учителей ОБЖ, физкультуры  

и тренеров – преподавателей МБУ ДО «Краснохолмская ДЮСШ» 

 

Дата проведения: 30 августа  2022 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Семинар – тренинг по теме 

 «Культура здоровья как фактор формирования  

здоровьесберегающей среды» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности 

на 2022-2023 учебный год.               

-Особенности преподавания  предметов  в 2022-2023 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов).  

- Итоги проведения соревнований: «Президентские состязания», ГТО в 

Краснохолмском муниципальном округе. 

-Готовность учителей к введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в 1 и 5 

классах общеобразовательных учреждений Краснохолмского муниципального 

округа. 

Костина Л.В.,  руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1. Введение в тему. Сущность понятия «здоровье». Краткие теоретические сведения. 

Инновационные здоровьесберегающие технологии при обучении детей. 

Костина Л.В.,  руководитель ОМО 

2. Образовательное учреждение как носитель физического и умственного здоровья 

детей и взрослых. 

Тутакова Н.Г,  педагог-психолог МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

3. Работа в группах (технические задания) 

1 задание. Урок – анализ использования здоровьесберегающих технологий, их 

отдельных элементов на уроках. Калейдоскоп творческих наработок педагогов по 

здоровьесберегающим технологиям. 

2 задание. Социально – психологическое здоровье класса (группы) – измерение 

показателей «здоровья». 

3 задание. Здоровье педагога – выработка рекомендаций для достижения хорошего 

здоровья. 

Все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 

 



 

Программа 

заседания ОМО  школьных библиотекарей 

 

Дата проведения: 31 августа 2022 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Планирование и организация 

 библиотечно-педагогической деятельности» 

 

1. Анализ работы за 2021 – 2022 учебный год, планирование работы и задачи на 2022 – 

2023 учебный год.  

Шаркова Е.А., руководитель РМО, педагог – библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

 

2. Новые федеральные государственные образовательные стандарты для 

общеобразовательных учреждений. Новый перечень учебников согласно новым 

ФГОС.  

Ипатова И. М., ведущий специалист – методист методического кабинета 

 

3. Законодательная база библиотечно-педагогической деятельности. 

Шаркова Е. А., педагог-библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

 

4. Организация библиотечно-педагогической деятельности.   

Мазовская А. А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Программа 

заседания ОМО учителей ОРКСЭ и ОДНК НР 

 

Дата проведения: 31 августа 2022 года,  9.00 

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Особенности и возможности реализации курса ОРКСЭ в контексте 

требований обновленных ФГОС» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

-Анализ мониторинговых исследований за 2021-2022 учебный год. Пути устранения 

выявленных проблем. 

-Методические рекомендации по организации образовательного процесса на уроках 

ОРКСЭ в 2022-2023 учебном году. 

-Задачи ОМО учителей ОРКСЭ на 2022-2023 учебный год. Планирование работы 

ОМО учителей ОРКСЭ. 

-Выявление и поддержка одаренных детей. Конкурсы и олимпиады духовно-

нравственной направленности. 

Иванова Н.В., ведущий специалист-методист Отдела образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

II. Методический блок 

1. Формирование нравственных ценностей через уроки «Основы светской этики». 

Дрожженикова С.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

2. Критерии оценивания учащихся при безотметочном обучении в  курсе ОРКСЭ. 

Бакурина Е.В., учитель МБОУ «Краснохолмскаясош № 2 им.С.Забавина» 

3. Использование  психологических игр на учебных занятиях курса ОРКСЭ. 

Сизова И.Г., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

4. Мастер-класс «Применение активных методов обучения на уроках ОРКСЭ. Модуль 

«Основы светской этики»». 

Киселева Т.А., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

  

 

 

 

 

 

 



Программа ОМО классных руководителей и педагогов дополнительного 

образования 

 

Дата проведения: 31 августа 2022 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  ДО «Краснохолмский ДДТ»   

                                                                 

Тема «Нормативно-правовое обеспечение деятельности классного руководителя 

и педагога дополнительного образования» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2021-2022 учебный год. Планирование деятельности 

на 2022-2023 учебный год. 

Артемьева И.В., руководитель ОМО 

 

II. Методический блок 

1.Нормативно-правовая база деятельности классного руководителя и педагога 

дополнительного образования (обзор федеральных, региональных, муниципальных 

документов) 

Артемьева И.В., руководитель ОМО 

2.Документация классного руководителя. 

Дрожженикова С.В.,заместитель директора по воспитательной работе 

  МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

3. Документация педагога дополнительного образования. 

Костина Л.В.,заместитель директора по воспитательной работе 

  МБОУ «Краснохолмскаясош №2 им.С.Забавина» 

4.Эффективная организация деятельности классного руководителя. Классный 

руководитель: талант и успех.  

Мазовская А.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

5.Методические рекомендации по проектированию, проведению и анализу учебного 

занятия в системе дополнительного образования. 

Ямщикова М.Н., педагог дополнительного образования 

 МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

6.Методические рекомендации по проектированию, проведению и анализу классного 

часа. 

Кормильцева Т.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

7.Активные формы проведения классных часов (квесты, исследования и т.д.) и 

эффективность их использования. 

Голубева О.А., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

8. Организация  деятельности  муниципального  опорного  центра дополнительного 

образования (МОЦ) на базе МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ»: направления 

деятельности, расширение спектра программ дополнительного образования и 

совершенствование их содержания, сетевое взаимодействие с образовательными 

организациями и социальными партнёрами. 

Артемьева И.В., руководитель МОЦ 

9.Информация о муниципальных конкурсах и программах. 

10.Подведение итогов. 

 

 


